
NPI 012/2021-01 

Věc:  Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní, vážený pane! 

Chtěli bychom se seznámit s podrobnostmi projektu na zlepšení výuky moderních dějin Dějepis+, 

jehož realizaci má Národní pedagogický ústav (dále jen NPI) na starosti.  

Na základě § 4a zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o určení data a času návštěvy a umožnění 

nahlédnutí do spisů, které se projektu Dějepis+ týkají. Zajímá nás zejména: 

1. Zadávací dokumentace z MŠMT a jiné podněty, na jejichž základě jste na projektu začali

pracovat (zápisy z jednání, pracovní materiály, odborné studie, dopisy, e-maily atd.).

2. Veškerá komunikace týkající se projektu mezi MŠMT a NPI.

3. Veškerá komunikace týkající se projektu mezi NPI a Ústavem pro studium totalitních režimů.

4. Veškerá komunikace týkající se projektu mezi NPI a koordinátory.

5. Uvedení, kdo má projekt Dějepis+ na starosti – která organizační složka a kdo je zodpovědná

osoba – prosíme o kontakt.

6. Jaká proběhla pracovní setkání a vzdělávací akce účastníků projektu. Prosíme o

zpřístupnění dokumentace k akcím (pozvánky, zápisy, učební materiály, vyúčtování,…).

7. Pracovní materiály, které dostali zapojení pedagogové v rámci různých setkání, seminářů či

jiných vzdělávacích akcí.

8. Výstupy z akcí, uvedených v bodě č. 6 – materiály vytvořené účastníky.

9. Jakým způsobem je projekt Dějepis+ financován? Kdo jej financuje? Jaký má rozpočet?

10. Definitivní zadání projektu vytvořené NPI.

Předem děkujeme za ochotu a těšíme se na spolupráci. 

V Milovicích 15. 9. 2021 

předseda spolku (podáno datovou 

schránkou) 

Národnímu pedagogickému institutu 

Naše č. j.: 012/2021-01  Vaše č. j.:  


